
 

Jaguaribe, 14 de agosto de 2013 Edição Nº: 1594 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria do Trabalho e da Assitência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 01.08.03/2013 , 

resultante do Convite N.º 01.08.03/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSITÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.046. ELEMENTO DE 

DESPESA:33.90.39.00. OBJETO:Contratação da prestação de serviços de 

monitoramento na gestão do SUAS (Sistema Único da Assistencia Social), no 

acompanhamento das proteções sociais basicas e especiais e na efetivação da politica 

publica municipal de assistencia social no municipio de Jaguaribe - CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A):M. R. A. DIVINO - 

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Maria Rosineide do Amor Divino 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patricia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Jaguaribe-Ce, 14 de agosto de 2013. Thobias Batista 

Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato nº 

14.08.01/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA:33.90.36.00. OBJETO:Prestação de serviços de Orientador Social, junto ao 

programa PROJOVEM ADOLESCENTE, para atender aos programas coordenados pela 

Secretaria de Trabalho e Assistencia Social, conforme especificações constantes do 

anexo I do edital, parte integrante deste processo. VALOR MENSAL:R$ 325,00 

(Trezentos e vinte e cinco reais). VALOR GLOBAL: R$ 1625,00(Um mil seiscentos e 

vinte e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

dezembro de 2013. CONTRATADO(A):FRANCISCO DIEGO SOARES. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A):Francisco Diego Soares. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 14 de Agosto de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Decreto nº 647, de 14 de agosto de 2013. ALTERA A REDAÇÃO DO ART. 7º DO 

DECRETO Nº 613/2013 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013, “REGULAMENTO 

DISCIPLINAR PRIVATIVO DOS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE ESTADO DO CEARÁ”. JOSÉ ABNER DIÓGENES NOGUEIRA 

PINHEIRO, Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições legais e 

considerando a necessidade de alterar o Regulamento Disciplinar Privativo dos Agentes 

de Transito da Cidade de Jaguaribe-CE; RESOLVE: Art. 1º. Fica adicionado ao Art. 7º 

do Decreto nº 613/2013, o Inciso XXVIII com a seguinte redação: “XXVIII – Faltar ao 

serviço para qual esteja escalado sem motivo justificável.” Art. 2º. Este Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação, ficando revogado as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E CUMPRA-SE. Jaguaribe/CE, 14 de agosto de 

2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 


